


Edição 2.146 | Ano 15
25 de novembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA Nº 201/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 202/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONVITE
CONVITE DE CONVOCAÇÃO DA 1ª CONFERÊNCIA - CONCIDADES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: P4IYJOPX-0NYTTLCN-NBRKVFBN-ODENNLPF
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.841/0001-06
RESULTADO DA LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento referente à Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico
nº 036/2022. Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA PARA AS ESOLAS
DA  REDE  MUNICIPAL  DE  ENSINO  DO  MUNICÍPIO  DE  MACAJUBA  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA,
ATENDENDO  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  ESPORTE  E  LAZER . Após  a  análise
documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame as empresas:

EMPRESA LOTE PROPOSTA FINAL

ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA
CNPJ: 45.705.767/0001-54

I R$ 498.900,00

Macajuba – Bahia, 01 de novembro de 2022. ORLEI MACEDO DA SILVA – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.841/0001-06
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito,  no  uso  de suas  atribuições,  homologa  o  resultado  do  julgamento  da Licitação:  Modalidade:  Pregão  Eletrônico  nº
036/2022. Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA PARA AS ESOLAS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ATENDENDO
AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  ESPORTE  E  LAZER.  Após a  análise  documental  e  o
julgamento das propostas, declara vencedora do certame a empresa: ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA; CNPJ: 45.705.767/0001-54,
como vencedora do certame PE 036/2022 com a proposta para o lote 01 no valor de R$ 498.900,00 (quatrocentos e noventa e oito
mil e novecentos reais); Macajuba – Bahia, 01 de novembro de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão  Eletrônico  nº  036/2022  –  Contrato  nº  439/2022  –  Contratante:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MACAJUBA.  Contratado:
ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA; CNPJ: 45.705.767/0001-54, como vencedora do certame PE 036/2022 com a proposta para o lote
01 no valor de R$ 498.900,00 (quatrocentos e noventa e oito mil e novecentos reais); com vigência 12 meses. Macajuba – Bahia, 01
de novembro de 2022, Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal

Edição 2.146 | Ano 15
25 de novembro de 2022

Página 3

RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO

Certificação Digital: P4IYJOPX-0NYTTLCN-NBRKVFBN-ODENNLPF
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



  

 

 
 

PORTARIA Nº 201/2022 
DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

“DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DE LICENÇA 
PRÊMIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica, e 

 

- CONSIDERANDO que compete privativamente ao Poder Executivo dispor 

sobre a organização e o funcionamento da Administração Municipal, na forma 

da Lei Orgânica Municipal; 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º - Suspender a Licença Prêmio concedida a servidora municipal, Sra. 

FABRIZZIA ALVES DE SOUZA, ocupante do cargo efetivo de Professora, 

matrícula n° 291, através da Portaria n.º 194/2022 de 21 de Outubro de 2022.  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos ao dia 07/11/2022.  

 

 

1Gabinete do Prefeito Municipal de Macajuba, em 25 de novembro de 2022. 

 

 
 

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA 
Prefeito Municipal 

  

Edição 2.146 | Ano 15
25 de novembro de 2022

Página 4

PORTARIA Nº 201/2022

Certificação Digital: P4IYJOPX-0NYTTLCN-NBRKVFBN-ODENNLPF
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



  

 

 
PORTARIA Nº 202/2022 

DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022 
 

“DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DE LICENÇA 
PRÊMIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica, e 

 

- CONSIDERANDO que compete privativamente ao Poder Executivo dispor 

sobre a organização e o funcionamento da Administração Municipal, na forma 

da Lei Orgânica Municipal; 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º - Suspender a Licença Prêmio concedida a servidora municipal, Sra. 

FABRIZZIA ALVES DE SOUZA, ocupante do cargo efetivo de Professora, 

matrícula n° 564, através da Portaria n.º 195/2022 de 21 de Outubro de 2022.  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos ao dia 07/11/2022.  

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Macajuba, em 25 de novembro de 2022. 

 

 
 

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA 
Prefeito Municipal 

 

Edição 2.146 | Ano 15
25 de novembro de 2022

Página 5

PORTARIA Nº 202/2022

Certificação Digital: P4IYJOPX-0NYTTLCN-NBRKVFBN-ODENNLPF
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



 

 

 

 

CONVITE DE CONVOCAÇÃO DA 1ª CONFERÊNCIA - CONCIDADES 

 

 

O Município de Macajuba/BA lança a 1ª Conferência Municipal das Cidades 
 
 
A Prefeitura Municipal de Macajuba-Ba promoverá a Conferência Municipal como 

Etapa Preparatória para a 7ª Conferência Estadual das Cidades com o Tema 

Construindo a Política Estadual de Desenvolvimento Urbano e, como Lema: 
Unindo o campo e a cidade para o desenvolvimento sustentável! 
 

 

Assim, convido Vossa Senhoria a integrar esse processo ativo de participação da 

sociedade na gestão pública, indicando seus representantes para a reunião de 

lançamento da Conferência Municipal das Cidades e eleição dos membros da 

Comissão Preparatória Municipal a ser realizada no próximo dia  de 29 novembro 
de 2022, às 09:30 horas, na Câmara Municipal, situada à Av. Federico Costa, s/n 
CENTRO, MACAJUBA - BA, quando serão apresentados os dispositivos do 

Regimento da 7ª Conferência Estadual das Cidades relativos à realização da 

Conferência Municipal e eleição de delegados. 

 

Os documentos e informações referentes à 7ª Conferência Estadual das Cidades 

podem ser acessados nos sites da SEDUR - Secretaria de Desenvolvimento Urbano 

do Estado da Bahia, www.sedur.ba.gov.br, cec-bahia.blogspot.com.br. 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA  
Prefeito Municipal  

  

Edição 2.146 | Ano 15
25 de novembro de 2022

Página 6

CONVITE DE CONVOCAÇÃODA 1ª CONFERÊNCIA - CONCIDADES

Certificação Digital: P4IYJOPX-0NYTTLCN-NBRKVFBN-ODENNLPF
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br


	AVISO
	RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO 

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 201/2022
	PORTARIA Nº 202/2022

	CONVITE
	CONVITE DE CONVOCAÇÃO DA 1ª CONFERÊNCIA - CONCIDADES


		2022-11-25T16:28:38-0300




